股票代码：600195 股票简称：中牧股份 编号：临 2026-002

中牧实业股份有限公司

关于政府征收公司及全资子公司部分闲置资产

进展情况的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次交易情况概述

中牧实业股份有限公司（以下简称“公司”或“中牧股份”）于 2025 年 9

月 28 日召开第九届董事会 2025 年第十二次临时会议审议通过《关于政府征收公

司及全资子公司部分闲置资产的议案》，于 2025 年 10 月 27 日、2025 年 11 月 13

日分别召开第九届董事会第四次会议和 2025 年第二次临时股东会，审议通过《关

于政府征收公司及全资子公司部分闲置资产进展情况的议案》，兰州市城关区人

民政府对公司的分支机构中牧实业股份有限公司兰州生物药厂和公司全资子公

司兰州中牧药械科技有限公司所属位于兰州市城关区盐场路 2 号范围内国有土

地、地上建（构）筑物和设备实施征收，上述资产均属于闲置状态。经甘肃方家

房地产资产评估有限公司对以上资产进行评估，本次征收的土地、地上建（构）

筑物和设备涉及金额为 22,897.82 万元。具体内容详见公司于 2025 年 9 月 29

日披露的《中牧实业股份有限公司关于政府征收公司及全资子公司部分闲置资产

的公告》（公告编号：临 2025-028），于 2025 年 10 月 28 日披露的《中牧实业股

份有限公司关于政府征收公司及全资子公司部分闲置资产进展情况的公告》（公

告编号：临 2025-032），于 2025 年 11 月 14 日披露的《中牧实业股份有限公司

2025 年第二次临时股东会决议公告》（公告编号：临 2025-034）。本次交易不构

成关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、本次交易进展及对公司的影响

截至 2026 年 1 月 23 日，公司收到本次征收涉及的资产补偿金额共计人民币

145,000,000.00 元，公司已通过函件等方式积极督促协议对方尽快按协议履行

剩余款项支付义务，公司将密切关注本事项的进展情况，并按照相关规定及时履

行信息披露义务。

本次交易对相关财务数据的影响情况以经审计的 2025 年年度数据为准。

在协议履行过程中可能遇到因国家政策等不可预见的或其他不可抗力因素，

从而影响协议的最终执行情况，敬请广大投资者谨慎投资，关注投资风险。

特此公告

中牧实业股份有限公司董事会

2026 年 1 月 24 日

	OLE_LINK25
	OLE_LINK24
	OLE_LINK9
	OLE_LINK8
	OLE_LINK37
	OLE_LINK36
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK22
	OLE_LINK23
	OLE_LINK42
	OLE_LINK43
	OLE_LINK32
	OLE_LINK1
	OLE_LINK31
	OLE_LINK30
	OLE_LINK2
	OLE_LINK10
	OLE_LINK14